(1) *Yr al logar*. Concordat l. ad curatoris 46. D. de damno infecto, et l. præses provincie inspectis 7. D. de offic. præsid. et adde Joann. de Plat. in l. 2. C. de conditis in publicis horreis, lib. 10. Angel. in dicta l. ad curatoris, et Cepol. in tractat. servit. urb. prædior. cap. 59. de refectioem.

(2) *A los vezinos*. Concordat l. qui bona 15. §. qui damni 5. D. de damno infecto.

(3) *Que se quieren caer*. Hoc declaratur in l. si finito 15. §. ex hoc edicto 11. D. de damno infecto.

(4) *En su rebeldia*. Adde l. si finita 15. §. ex hoc edicto 11. supra alleg.

(5) *Fasta aquel tiempo*. Et non debet iudex festinare ad interponendum secundum decretum, sed intercedere debet temporis intervallum inter primum, et secundum decretum, ut in l. si finita 15. §. non autem 21. D. de damno infecto: et est istud arbitrarium, secundum Gloss. ibi, et in l. prætor, D. eod.

(6) *De si mismo*. Vide l. fluminum 24. §. adjicitur 1. et §. 2. vers. vitium, D. eod.

(7) *Por terremoto*. Adde l. fluminum 24. §. hæc stipulatio 5. et §. si quando, D. de damno infecto.

LEY XI.—Como quando edificio de alguno cayesse sobre casa de otro, ante que sea dello dada querella al Judgador del, non es tenuto de refazer el daño que de y viniere.

Cayendo edificio de algun ome sobre casa de otro, ante que fuesse dada querella (1) dello al Judgador; maguer fiziesse daño, non seria tenuto aquel cuyo era, de lo pechar (2). Pero si el quisiesse llevar la teja, e la madera, e ladrillo, que cayera sobre la casa, o el suelo de su vezino, e dexasse las ripias, e la tierra, non lo podria fazer. Ca todo lo que cayo deve llevar a su costa, e a su mission; o todo lo deve dexar a pro del que recibio el daño.

LEX XI.—Si antequam ad iudicem perveniat, ut præstari mandet hanc cautionem, domus corruat; non tenetur ejus dominus de

damno dato : sed materiam supra domum vicini collapsam non potest tollere, nisi totum, quod ibi collapsum est, tollat. Hoc dicit.

(1) *Querella*. Quid si post querelam? Vide Bartol. *si finita*, §. *elegantior*, D. eod.

(2) *De lo pechar*. Concordat l. *eventi* 6. D. eodem, et in ista materia vide l. *prætor ait* 7. §. fin. cum l. sequent. et sequent. in princ. et ibi Bartol. Paul. de Castro, et Alex. D. eod. Et inuit ista lex, quod, etsi velit dominus domus ruinosa rudera tollere, non teneatur ad damnum : cujus contrarium, etiam quando dominus domus, in qua fuit ruina, fuit negligens in petenda cautione, tenet Bartol. et Doct. in dicto §. *unde queritur*. Alberib. tamen ibi in distinctione quam facit, videtur tenere idem, quod hic habetur, quando intervenit negligentia in petenda cautione, et videtur hoc satis æquum, ex quo fuit negligentia ex parte non petentis cautionem; quando verò non intervenit negligentia, tene distinctionem Bartol. et Doct. et sic limitabitur ista lex.